R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1351
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que por determinação os Ministérios das Cidades estabeleceu-se um prazo para os municípios formarem o Conselho Municipal da Habitação;

CONSIDERANDO que os municípios que formarem o CMH dentro deste prazo serão priorizados no destino de recursos e ou Programas Habitacionais de Interesse Social,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal da Habitação e Mobilidade, VICENTE FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de, com urgência,  formar e constituir o Conselho Municipal de Habitação.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de novembro de 2009.

Vereador Autor DR. BITTAR

PCdoB
lcacg